
 
1. 
Češi a cizinci : jak myslí, řídí a pracují / Jan Hebnar ; ilustrace na obálce Ivan Nikulin -- 
První vydání 
Praha : Grada, 2020 -- 155 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-271-1027-8 
Sign.: II 117728V1 
 
sociální struktura ; mezikulturní komunikace ; kultura ; řízení ; Česko ; globální 
společnost ; sociální skupiny ; Češi ; lidé ; cizinci ; národní mentalita ; týmová práce ; 
lidské myšlení ; vztahy ; století 21 
 
Nová kniha bývalého diplomata nám na svých stránkách prozrazuje, proč se lidé z 
různých koutů světa chovají různě a jak s nimi co nejlépe jednat v pracovním i osobním 
životě. Kultura, lidé a management. Konflikty a spolupráce. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508904 
 
 2. 
Deníček Hany Koutské : dárek pro Tebe, aby ses tolik nebála -- / [Hana Koutská] 
 Praha : MammaHelp, 2010 -- 79 stran – cze -- Edice: Deníčkymammahelpek 
 
 Sign.: I 34738V1 
 
 rakovina ; terapie ; zdravotnictví ; povzbuzení ; život ; zdraví ; víra ; Koutská, Hana ; 
Česko ; rady ; naděje ;  uzdravení ; onkologie ; autobiografické příběhy ; pacienti ; ženy 
; prsa ; nádory ; století 21 
 
Autorka vypráví své osobní zkušenosti s bojem se zákeřnou nemocí- rakovinou prsu. 
Povzbuzuje ostatní ženy, které s ní bojují, aby to nevzdávaly... 
https://katalog.npmk.cz/documents/511266 
 
3. 
Do světa bez cestovky / Milan Peterka -- První vydání 
Praha : Pointa, 2020 -- 167 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-7650-150-8 
Sign.: II 117695V1 
 
zeměpis ; turistika ; výzkum ; plánování ; vybavení ; cesty a pobyt ; turistické 
zajímavosti ; počasí ; cestovní  doklady ; století 21 
 
Kompletní instrukce, jak si naplánovat dovolenou bez cestovní kanceláře a jak ji 
zrealizovat. Kapitoly jsou doplněny zážitky z cest, rozšířenými o konkrétní tipy a triky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508927 

https://katalog.npmk.cz/documents/508904
https://katalog.npmk.cz/documents/511266
https://katalog.npmk.cz/documents/508927


4. 
Dost dobře nenormální : můj báječný život s autismem a ADHD / Denise Linkeová ; 
přeložila Marie Voslářová -- Vydání první 
V Praze : Paseka, 2019 -- 159 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-7432-950-0 
 Sign.: II 117716V1 
 
autismus ; ADHD ; autistický jedinec ; terapie ; Linke, Denise, ; Německo ; Aspergerův 
syndrom ; německá próza ; osoby s autismem ; porucha pozornosti spojená s 
hyperaktivitou ; novináři ; léčba ; sociální vztahy ; předsudky ; století 20-21 
 
Denise Linkeové byl zjištěn ve dvaadvaceti letech Aspergerův syndrom a o tři roky 
později také porucha ADHD. Nesnáze provázející tuto diagnózu, jako je zesílené 
smyslové vnímání, nejistota při navazování sociálních vztahů, problematické udržování 
očního kontaktu, jí však nezabránily, aby si prožívala život stejně jako ostatní lidé. 
https://katalog.npmk.cz/documents/479114 
 
5. 
Freud - člověk, vědec a zrození psychoanalýzy / Ruth Sheppardová ; z anglického 
originálu Freud, the Man, the Scientist, and theBirthofPsychoanalisis přeložila Ivana 
Rybecká -- Vydání první 
Praha : Euromedia Group, 2020 -- 176 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-242-6779-1 
Sign.: II 117717V1 
 
psychologie ; hlubinná psychologie ; psychoanalýza ; nevědomí ; náboženství ; Freud, 
Sigmund, ; zvláštní duševní stavy a procesy ; psychoanalytici ; výklad snů ; teorie 
sexuality ; metody psychoanalýzy ; techniky psychoanalýzy ; 1856-1939 ; století 19-20 
 
Unikátní biografie o Sigmundu Freudovi. Nejen, že je shrnut jeho život, základní objevy 
na poli psychologie a neurologie, ale i záznamy jeho deníků či posledních poznámek 
před smrtí. Součástí publikace jsou též známé i méně známé fotografie z rodinného 
archivu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508456 
 
6. 
Historie deskových her : pohled do světa domácí zábavy od pozdního 18. a do 
počátků 19. století / autor textů a fotografií Adrian Seville ; z anglického originálu  V 
Brně : CPress, 2020 -- 207 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-264-3183-1 
Sign.: III 40190V1 
 
společnost ; logika ; logické myšlení ; dovednost ; sport ; Evropa ; Amerika ; hry ; 
deskové hry ; stolní hry ; společenské hry ; logické hry ; hry zručnosti ; zručnost ; hraní ; 
herní plány ; století 18-20 
Tato kniha odhalí svým čtenářům tajemství a pozadí vzniku nejzajímavějších deskových 
her Evropy a Ameriky a díky velkoformátovým reprodukcím herních plánů je možné si 
některé z nich i zahrát. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508933 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/479114
https://katalog.npmk.cz/documents/508456
https://katalog.npmk.cz/documents/508933


7. 
Internetový marketing / Viktor Janouch -- 3. aktualizované vydání 

Brno : ComputerPress, 2020 -- 344 stran -- cze 

 

ISBN 978-80-251-5016-0 

Sign.: II 117724V1 

 

podnikové řízení ; manažerské vzdělávání ; internet ; učební osnovy ; vyučovací 

předmět ; zlepšení ; reklama ; Česko ; správa podniku ; internetový marketing ; výchova 

a vzdělávání ; marketingová komunikace ; internetová reklama ; vyhledávače ; 

webdesign ; přímý marketing ; století 21 

 

Rady a tipy z praxe internetového marketingu. Marketingová komunikace. Předpoklady 

úspěchu na internetu. Tvorba webových stránek. Reklama na internetu. PPC kampaně a 

podpora prodeje. Public relations. Analýza návštěvnosti a optimalizace webu. 

https://katalog.npmk.cz/documents/510389 

 

 

 

8. 

Já to měl první! : komiksový manuál jak přežít rodičovskou dovolenou / Barbora 

Brůnová -- První vydání 

Praha : Pointa, 2020 -- 90 stran -- cze 

 

ISBN 978-80-7650-122-5 

Sign.: II 117696V1 

 

kreslený seriál ; rodiče ; rodina ; život ; výchova ; péče o dítě ; vztah rodiče-dítě ; 

rodičovská odpovědnost ; komiksové adaptace ; rodičovství ; století 21 

 

S vtipem psané a kreslené jednostránkové komiksy pracující s údělem rodičů, zejména 

pak matky. Příběhy si dělají legraci z náročnosti období během rodičovské dovolené, 

kdy děti nespí, zlobí, odmlouvají a dělají nepořádek. 

https://katalog.npmk.cz/documents/508928 

 

 

9. 

Katalog sociálních podniků : odpovědné veřejné zadávání / autorský tým: Gabriela 

Kurková, Monika Šikulová, Petra Francová, Eliška Ondřejová, Agata Juříčková 

Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí, 2020 -- 775 stran v různém stránkování -- 

cze 

 

ISBN 978-80-7421-218-5 

Sign.: II 117733V1 

 

Ekonomika  ; ekonomie ; organizace ; spolupráce ; nadace ; sociologie ; Česko ; sociální 

podniky ; neziskové právnické osoby ; sociální ekonomie ; příspěvkové organizace ; 

století 21 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí přináší první celorepublikový přehled výrobků a 

služeb sociálních podniků v podobě praktického katalogu, který vychází v tištěné i 

elektronické podobě. Sloužit by měl především jako podpora marketingu sociálních 

podniků. 

https://katalog.npmk.cz/documents/511264 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/510389
https://katalog.npmk.cz/documents/508928
https://katalog.npmk.cz/documents/511264


10. 
Kniha 2019 : zborník o problémoch a dejinách knižnej kultúry / Slovenská národná 

knižnica 

Martin : Slovenská národnáknižnica, 2019 -- 410 stran – slo – cze – eng -- ger 

 

ISBN 978-80-8149-120-7 

Sign.: II 117713V1 

 

polygrafie ; dějiny ; výzkum ; Slovensko ; střední Evropa ; vydavatelství ; knižní 

obchod ; knižní kultura ; století 21 

Sborník, pojednávající o problémech a dějinách knižní kultury. 

https://katalog.npmk.cz/documents/509710 

 

11. 

Management a kvalita sociálních služeb / kolektiv autorů -- Vydání 1. 

Tábor : Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, 2020 -- 337 stran -- cze 

 

ISBN 978-80-88361-06-0 

Sign.: II 117721V1 

 

řízení ; sociologie ; metodologie ; Česko ; sociální služby ; sociální pomoc ; druhy 

sociální pomoci a služeb ; pobytové služby ; sociální pracovníci ; století 21 

Kapitoly této publikace vysvětlují různé problémy a metody z oblasti řízení procesů a 

managementu kvality sociálních služeb. 

https://katalog.npmk.cz/documents/508653 

 

12. 

Metody výzkumu ve společenských vědách / Hedvika Novotná, Ondřej Špaček, 

Magdaléna Šťovíčková Jantulová (eds.) -- Vydání první 

Praha : Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy, 2019 -- 495 stran -- cze 

 

ISBN 978-80-7571-025-3 

Sign.: II 117722V1 

 

společenské vědy ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; sociologie ; kvalitativní 

výzkum ; empirický výzkum ; věda ; vysokoškolské vzdělání ; experiment ; interpretace 

; analýza ; Česko ; kvantitativní výzkum ; vědecká metodologie ; sociologické výzkumy 

; vysoké školy ; výchova a vzdělávání ; data ; století 21 

Hlavním cílem této učebnice je poskytnout studentům společenskovědních oborů oporu 

pro orientaci v širokém poli užívaných výzkumných metod, představit stěžejní způsoby 

uvažování v oblasti metodologie, ale i konkrétní postupy empirického výzkumu. 

https://katalog.npmk.cz/documents/508667 

 

13. 
Onkologie pro laiky / Zdeněk Dienstbier, Vladimíra Stáhalová -- Vydání druhé, 

aktualizované 

Praha : Liga proti rakovině, 2012 -- 127 stran -- cze 

 

ISBN 978-80-86031-65-1 

Sign.: II 117734V1 

patologie ; rakovina ; veřejné zdraví ; veřejné vzdělávání ; Česko ; klinická medicína ; 

onkologie ; gynekologie ; urologie ; veřejnost ; výchova a vzdělání ; století 21 

Zde popsaná problematika se se týká výskytu rakoviny, jí způsobené genetické zátěže, 

obsahuje rady ke snížení rizika onemocnění, léčbě a také informace o jednotlivých 

druzích nádorů. Historie vzniku onkologie. 

https://katalog.npmk.cz/documents/511267 

https://katalog.npmk.cz/documents/509710
https://katalog.npmk.cz/documents/508653
https://katalog.npmk.cz/documents/508667
https://katalog.npmk.cz/documents/511267


14. 
Pokrok bez povolení : jak sdílená ekonomika, crowfunding a kryptoměny 

změnily svět / Róbert Chovanculiak ; překlad Jana Kupková -- První vydání 

Praha : Grada, 2020 -- 272 stran -- cze 

 

ISBN 978-80-271-1755-0 

Sign.: II 117730V1 

 

peníze ; ekonomie ; ekonomika ; technologie ; svět ; finance ; finančnictví ; 

sdílená ekonomika ; crowdfunding ; virtuální měna ; pokrok ; technologický 

rozvoj ; kryptoměna ; století 21 

Kapitoly vysvětlují, jak můžeme vyřešit naše nynější ekonomické nebo 

společenské problémy pomocí sdílené ekonomiky, crowdfundingu a kryptoměn. 

https://katalog.npmk.cz/documents/508658 

 

 

 

15. 

Prameny pro divoké osly / Jiří Beneš ; rozhlasové rozhovory o biblickém textu 

vedl s autorem Petr Vaďura -- Vydání první 

V Praze : Vyšehrad, 2020 -- 342 stran -- cze 

  

ISBN 978-80-7601-282-0 

Sign.: II 117725V1 

 

posvátná kniha ; teologie ; Beneš, Jiří, ; Bible ; Česko ; Bůh a člověk ; biblické 

postavy ; biblické události ; biblická exegeze ; biblická interpretace ; biblická 

teologie ; biblické citáty ; rozhlasové pořady ; biblisté ; biblistika ; adventisté ; 

rozhovory ; 2001-2020 ; 2003-2016 ; století 20-21 

Starozákoník Jiří Beneš probírá spolu s Petrem Vaďurou známé i méně známé 

texty ze Starého i Nového zákona. 

https://katalog.npmk.cz/documents/510391 

 

 

 

16. 

Slova do duše / Jana Zrnečková ; redakce Jana Drexlerová 

Praha : MammaHelp, 2012 -- 148 stran -- cze 

 

Sign.: I 34740V1 

patologie ; rakovina ; Zrnečková, Jana, ; Mamma HELP (sdružení) ; Česko ; 

klinická medicína ; onkologie ; nádory prsu ; pacienti ; ženské pohlaví ; ženy ; 

spolupráce organizací a občanů ; dobrovolníci ; století 21 

Slova do duše jsou vzpomínkou na jejich autorku a brněnskou koordinátorku 

Janu Zrnečkovou. Jsou adresována zejména čtenářkám bulletinu pacientského 

sdružení Mamma HELP. 

https://katalog.npmk.cz/documents/511272 

 

 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/508658
https://katalog.npmk.cz/documents/510391
https://katalog.npmk.cz/documents/511272


17. 

Telemedicína a koronavirus / Leoš Středa, Jan Beer -- Vydání 1. 

Praha : AFP global, s.r.o., 2020 -- 112 stran -- cze 

 

ISBN 978-80-7604-042-7 

Sign.: II 117732V1 

 

veřejné zdraví ; hygiena ; zdravotnictví ; epidemie ; Česko ; Evropa ; svět ; 

SARS-CoV-2 ; Covid-19 ; koronaviry ; dýchání ; prevence onemocnění ; 

telemedicína ; karanténa ; životospráva ; století 21 

Elektronizace zdravotnictví souvisí s rychlým rozvojem informačních a 

komunikačních technologií, které nám dnes vládnou, přesto se obor eHealth 

zatím ujímá v lékařském světě pomalu. Rozšířenější je využití telemedicíny, 

která je nejvýraznějším podoborem tzv. eHealth. 

https://katalog.npmk.cz/documents/511262 
 
 

18. 
Ústava a ústavní systém meziválečného Československa / Karel Schelle, Jozef 

Beňa, Jaromír Tauchen a kol.-- Vydání: první 

KeyPublishing s.r.o., ; KeyPublishing s.r.o., ; 2020 -- 931 stran -- czeslo 

 

ISBN 978-80-7418-330-0 

Sign.: II 117692V1 

 

právo ; ústava ; dějiny ; politika ; právní vědy ; Československo ; ústavní právo ; 

správní právo ; ústavní dějiny ; právníci ; století 1 ; 1918-1939 

Odborná publikace, popisující ústavní vývoj v Československu v období 1918-

1939, v době "První republiky". 

https://katalog.npmk.cz/documents/478813 

 

 

19. 

Všenáprava obrazem : kniha fotografií na motivy díla J.A. Komenského 

Obecná porada o nápravě věcí lidských = Universal reform by 

meansofthepicture : a bookofphotographs on themesfromComenius's General 

consultation on thereformofhumanaffairs / Jiří Všetečka -- Rozšířené a 

přepracované druhé vydání 

Praha : Martin Dostoupil, 2009 -- 384 stran -- czeeng 

 

ISBN 978-80-904280-1-0 

Sign.: III 40197V1 

 

fotografie ; společnost ; člověk ; humanismus ; fotografování ; Komenský, Jan 

Amos, ; Všetečka, Jiří, ; Česko ; fotografické postupy ; lidstvo ; společenská 

transformace ; dokumentární fotografie ; náměty, témata a motivy ;  

Originální fotografické dílo, které interpretuje prostřednictvím černobílých 

fotografií Jiřího Všetečky dodnes platné myšlenky Jana Amose Komenského. 

Texty jsou čerpány především z jeho Obecné porady o nápravě věcí lidských a u 

Věcného pansofického slovníku. 

https://katalog.npmk.cz/documents/478878                                                                                          

https://katalog.npmk.cz/documents/511262
https://katalog.npmk.cz/documents/478813
https://katalog.npmk.cz/documents/478878

